

SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PE/011/2021	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/PE/011/2021	3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PE/011/2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de Lago dos Rodrigues - MA, e a empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELTRONICO Nº 011/2021, tendo como objeto Registro de Preço para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica para aquisição de móveis, eletrodomésticos e aparelhos de áudio/vídeo, de interesse desta Administração Pública.

LOJAS INOVAR LTDA					
CNPJ Nº 36.497.251/0001-70					
AV. ANTONIO DE FREITAS BARBOSA Nº 04, CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES - MA					
ANTONIO PEREIRA NEVES NETO					
CPF Nº 041.300.213-62, CRCMA 012727					
Item	Objeto	Unid.	Quant.	Preço	
				Unitário	Total
1	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	UND	38	1.400,90	53.234,20
	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)				
2	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	UND	12	1.400,90	16.810,80
	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI (25%).				
3	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	UND	30	1.588,00	47.640,00
	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)				
4	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	UND	10	1.588,00	15.880,00
	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI (25%).				
5	Arquivo de Aço com 4 gavetas.	UND	15	591,00	8.865,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
6	Arquivo de Aço com 7 gavetas.	UND	15	749,00	11.235,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
7	Armário de aço suspenso, c/03 portas colorido.	UND	40	545,00	21.800,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
8	Armário aço 02 portas de abrir, com fechadura cilíndrica tipo yale, com duas chaves, confeccionado em chapas de aço 24/26, dimensões 1,80 de altura , 0,90 de largura, 0,32 profundidade, cor cinza.	UND	20	725,00	14.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a35cfbc5ecc3fd315ff1d81650f50b0e5a63d8a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
9	Armário de aço pequeno colorido com 02 portas com chaves, 1,60m.	UND	40	479,00	19.160,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
10	Armário de Pia com 02 portas 2,00m e prateleiras -mdf/mdp.	UND	40	1.100,00	44.000,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
11	Armário de Cozinha com 3 portas e gavetas.	UND	40	940,00	37.600,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
12	Bebedouro de coluna tipo garrafão.	UND	30	587,00	17.610,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
13	Bebedouro industrial com 2 torneiras , inox.	UND	15	1.694,00	25.410,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
14	Bebedouro industrial com 3 torneiras , inox.	UND	15	2.299,00	34.485,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
15	Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetável D23 selada.	UND	150	239,95	35.992,50
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
16	Cadeira diretor, com regulagem de altura, com braços, giratória, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável.	UND	90	430,00	38.700,00
	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)				
17	Cadeira diretor, com regulagem de altura, com braços, giratória, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável.	UND	30	430,00	12.900,00
	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI (25%).				
18	Cadeiras plásticas em encosto e braço, empilháveis, na cor branca, medindo 56cm de largura, 60cm de profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem as normas da NBR.	UND	300	38,30	11.490,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
19	Caixa Amplificada com entrada USB, potência musical 60 watts, potência rms tensão AC:110/220 volts 04 entradas: canais microfone/linha com efeito Delay entradas: 01 entrada: dupla RCA, 01 entrada cartão SD com comandos play/pause/avanço/ retroceder, 01 entrada cartão USB com comandos play/pause/avanço/retroceder. Controle de volumes independentes Voltagem 220, cor preta, garantia de 12 meses.	UND	50	490,00	24.500,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
20	Data Show/Projetor de imagens, 3000ansi lumens, contraste 3000:1, lâmpada 200w uhe, controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção 30 a 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/2,3kg, resolução 1024x768xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, áudio, usb tipo b e hdmi x 1.	UND	10	3.000,00	30.000,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
21	Estante de aço 05 prateleiras c/ reforço.	UND	60	224,00	13.440,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
22	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura e eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	UND	38	3.350,00	127.300,00
	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)				
23	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura e eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	UND	12	3.350,00	40.200,00
	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI (25%).				
24	Frigobar 79 litros, branco, 220v.	UND	10	1.319,00	13.190,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
25	Fogão com 4 bocas com forno, domestico.	UND	20	544,00	10.880,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
26	Fogão Industrial 04 (quatro) bocas com forno.	UND	23	1.580,00	36.340,00
	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)				
27	Fogão Industrial 04 (quatro) bocas com forno.	UND	7	1.580,00	11.060,00
	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI (25%).				
28	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm-com corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,5l - jarra acrílica - tampa dosadora.	UND	50	146,00	7.300,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a35cfbc5ecc3fd315ff1d81650f50b0e5a63d8a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	Longarina 03 lugares em polipropileno colorido. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	20	461,00	9.220,00
30	Longarina 04 lugares em polipropileno colorido. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	20	547,00	10.940,00
31	Lavadora de Roupas semi automática -Tanquinho, com capac. Para 8kl. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	10	505,00	5.050,00
32	Mesa com 2 gavetas, tipo Birô tam.1,20x63cm bordas em perfil de Pvc, com chaves, estrutura em aço com pintura epóxi-po na cor cinza, azul, tampo em madeira , aglomerada com no mínimo 15mm de espessura. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	40	337,99	13.519,60
33	Mesa com 4 gavetas, tipo Birô com chaves , dimensões: 14000x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epoxi-po na cor cinza. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	40	449,50	17.980,00
34	Mesa para computador com porta teclado, suporte para CPU, largura de 1,20, profundidade 0,94, altura 0,75. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	40	486,00	19.440,00
35	Mesas plástica em material resistente devem atender as normas NBR suporte de ate 80kg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	100	78,95	7.895,00
36	Mesas para cozinha com quatro cadeiras, tampo em pedra de marmore 1,40 x 80cm; estruturas em tubos em aço carbono, cor branco; medidas da mesa (L x A x P): 140x70x80 cm; 4 cadeiras em aço carbono tubo de 1" chapa 0,90mm, acento estofado em corino. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	15	1.045,00	15.675,00
37	Tv 32" smart. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	20	1.345,00	26.900,00
38	Refrigerador: tipo doméstico 280lts e entrada para 220 volts. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	30	2.175,00	65.250,00
41	Microfone duplo sem fio de frequência dupla dinâmico unidirecional (preto). Até 8 Horas de Funcionamento. Alcança Até 100 Metros. Com Bateria Recarregável. Com Supressão de Ruídos. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	6	325,00	1.950,00
42	Microfone de lapela para sistema, sem fio, Stereo de excelente qualidade para uso em gravadores digitais, computadores, Câmeras, Filmadoras ou qualquer outro equipamento, ml 100 Sf; Ls 901, Ls 92 para reprodução ou gravação de áudio. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UND	4	270,00	1.080,00
Valor Total R\$					976.422,10

LOJAS INOVAR LTDA, R\$ 976.422,10 (novecentos e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos)

Data de assinatura da Ata de Registro de Preço: 03 de Agosto de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/PE/011/2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de Lago dos Rodrigues - MA, e a empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELTRONICO N° 011/2021, tendo como objeto Registro de Preço para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica para aquisição de móveis, eletrodomésticos e aparelhos de áudio/vídeo, de interesse desta Administração Pública.

BRASIDAS EIRELI					
CNPJ N° 20.483.193/0001-96					
RUA ADOLFO WRUCK N° 65, ASILO, BLUMENAU, SC					
MAURICIO LUIS KOCH					
CPF N° 087.571.189-81					
Item	Objeto	Unid.	Quant.	Preço	
				Unitário	Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a35cfbc5ecc3fd315ff1d81650f50b0e5a63d8a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



39	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50 cm, área de ventilação de no mínimo 40m², chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço com garantia mínima de 02 anos.	UND	60	229,00	13.740,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
40	Ventilador de teto, 110/220v, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, área de ventilação de no mínimo 40m², chave liga/desliga, material de fixação no teto; com garantia mínima de 02 anos.	UND	50	174,00	8.700,00
	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.				
Valor Total R\$ 22.440,00					

BRASIDAS EIRELI, R\$ 22.440,00 (vinte e dois mil quatrocentos e quarenta reais).

Data de assinatura da Ata de Registro de Preço: 03 de Agosto de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a35cfbc5ecc3fd315ff1d81650f50b0e5a63d8a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

